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29 sierpnia 2024

Poznawali region z “Podróżnikiem Europejskim”

Święty Krzyż, Park Etnograficzny w Tokarni, Muzeum Henryka Sienkiewicza w
Oblęgorku, Zamek Królewski w Chęcinach i Zamek Krzyżtopór w Ujeździe – to
niektóre z miejsc na szlaku młodych podróżników, którzy latem poznawali nasze
województwo z „Podróżnikiem Europejskim”. Dzisiaj wędrowcy, którzy najszybciej
uzupełnili „podróżnik” pieczątkami z odwiedzanych miejsc, z rąk wicemarszałka
województwa Grzegorza Sochy otrzymali upominki, mające przypominać im o
wakacyjnych wojażach po regionie.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, w ramach tegorocznych obchodów
20-lecia Polski w Unii Europejskiej, po raz kolejny zaprosił dzieci i młodzież do zwiedzania
regionu ze specjalnie przygotowanym dla nich przewodnikiem – „Podróżnikiem
Europejskim”.

W ramach akcji „Zwiedzaj Świętokrzyskie z Podróżnikiem Europejskim” urząd zaproponował
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młodym mieszkańcom regionu 31 miejsc w województwie – najciekawszych atrakcji
turystycznych, które łączy fakt, że wszystkie skorzystały z unijnego dofinasowania,
pozwalającego im uatrakcyjnić i poszerzać swoją ofertę. Wśród tych miejsc znalazły się
zarówno świętokrzyskie perełki turystyczne, jak Święty Krzyż, Park Etnograficzny w
Tokarni, Zamek Królewski w Chęcinach, Krzyżtopór czy Bałtowski Kompleks Turystyczny,
jak i najnowsze produkty turystyczne –  Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach,
Park Legend, Muzeum Śliwki – Manufaktura Śliwki w Czekoladzie w Szydłowie czy też
Ostrowiecki Browar Kultury.

Dla pierwszych 1000 osób, które odwiedziło wskazane w „Podróżniku” miejsca i zebrało
minimum 5 pieczątek i stempli, urząd marszałkowski przygotował drobne  upominki, które
mają im przypominać o wakacyjnych wędrówkach po województwie.

Dzisiaj z młodymi globtroterami spotkał się wicemarszałek Grzegorz Socha, który wręczył
im przygotowane drobne prezenty – akcesoria sportowe, gry i zabawki.

– Urząd Marszałkowski rozpoczął akcję „Zwiedzaj Świętokrzyskie z Podróżnikiem
Europejskim” już 10 maja, w ramach Dni Otwartych funduszy Europejskich. 
Każdy z uczestników miał zdobyć przynajmniej 5 pieczątek z 31 wskazanych w
paszporcie miejsc z naszego regionu, gdzie prowadzone były inwestycje
finansowane z funduszy europejskich – mówi wicemarszałek Grzegorz Socha. –
Akcja cieszyła się ogromną popularnością. Uczestniczyli w niej najmłodsi,
zapewne z rodzicami, nie tylko z naszego województwa, ale też z Gdańska czy z
Torunia.  Dzięki akcji dzieci i dorośli mogli poznać nasze wspaniałe atrakcje
turystyczne, to bardzo fajna forma promocji regionu- podkreśla wicemarszałek.

Dzisiaj narody- upominki w akcji poznawania regionu z “Podróżnikiem Europejskim” z rąk
wicemarszałka Grzegorza Sochy odebrało 70 młodych podróżników. Wicemarszałek 
podkreślał, że  turystyczny paszport jest fantastyczną pamiątką z pobytu na Ziemi
Świętokrzyskiej dla osób, które przyjeżdżają tu na wakacje czy na weekendowe wycieczki.
Ale zwiedzanie z „Podróżnikiem” może być wielką frajdą dla najmłodszych mieszkańców
regionu, którzy dopiero poznają swoje województwo i jego największe atrakcje turystyczne.

Podczas trzech edycji akcji „Zwiedzaj Świętokrzyskie z Podróżnikiem Europejskim”
upominkami w postaci gadżetów sportowych, elektronicznych, gier i zabawek, nagrodziliśmy
już ponad 200 dzieci nie tylko z regionu, ale także turystów z Gdańska, Gdyni, Krakowa czy
Poznania.
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Paszporty nadal można odbierać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego, w Departamencie Rozwoju Regionalnego oraz w siedzibach partnerów
akcji. Są sympatyczną pamiątką z wizyty w naszym regionie.
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